mi difunto esposo SANTIAGO RODRIGUEZ MARTINEZ, fue poseedor originario
legítimo de Mala fe,  por  más de 15 años,  del  bien inmueble  consistente  en
predio ubicado en Avenida Juan de Dios Villa  real  identificado como lote 16
Manzana  6  de  la  Colonia  Tulipanes,  con  una  superficie  de  255.85  m2,
(doscientos cincuenta y cinco punto ochenta  y  cinco metros) entre las Calles
República de Panamá y Argentina de este Municipio de Mante, Tamaulipas, y
con las siguientes medidas y colindancias:

AL NORESTE. - EN 10.00 METROS CON LOTE 7.
AL SURESTE. - EN 25.48 METROS CON LOTE 17.

[...]

B).- Con motivo de la declaración anterior, en consecuencia se declare que he
adquirido  por  prescripción  positiva,  DE  MALA  FE  el  inmueble:  ubicado  en
Avenida  Juan  de  Dios  Villareal  identificado  como  lote  16  Manzana  6  de  la
Colonia Tulipanes, con una superficie de 255.85 m2, (doscientos cincuenta y
cinco punto ochenta y cinco metros) entre las Calles República de Panamá  y
Argentina de este Municipio de Mante, Tamaulipas, y con las siguientes medidas
y colindancias:

AL NORESTE. - EN 10.00 METROS CON LOTE 7,
AL SURESTE. - EN 25.48 METROS CON LOTE 17.